
0990051 
REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. 
5C.13.DJC.Q.11.004007 de 8 de septiembre del 2011 se ha publicado por 
tres días consecutivos en el diario LA HORA de la ciudad de Quito, 
ediciones correspondientes a los días 14, 15 y 16 de septiembre del 2011, 
un extracto de la escritura pública de cambio de domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito a la ciudad. de Loja, y la consiguiente reforma de 
estatutos de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
JAMASEP CIA. LTDA., sin que hasta la presente fecha, se haya recibido 
notificación legal alguna de la que conste que se ha presentado oposición 
de terceros a la inscripción del instrumento público en mención.- 

CERTIFICO.- 

Quito, octubre 4 del 2011 

  

Dr, Victor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GEN 

INTENDENEIA.DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
AA de mm de a 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

23 

26 

27 

28 

CAMBIO DE DOMICILIO Y DE REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

DE VIGILANCIA y SEGURIDAD PRIVADA “JAMASEP Cía. Ltda.”  m.c. 

Cuantía: Indeterminada 0090052 

En la ciudad de Loja, cabecera del Cantón 

del mismo nombre, Provincia de Loja, República del Ecuador, el día de hoy 

diecinueve de Agosto del año dos mil once; ante mí, Doctor Eduardo Beltrán 

Beltrán., Notario Séptimo del Cantón Loja, comparece el señor Gonzalo Neptalí 

Pinos Yanza, en su calidad de Gerente y Representante Legal de la Compañía de 

Vigilancia y Seguridad Privada “JAMASEP Cía. Ltda.”; conforme consta de la copia 

del documento habilitante que se agrega al Protocolo; el compareciente es 

ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, legalmente capaz a quien 

de conocer doy fe; y, me solicita que eleve a la calidad de escritura pública la 

minuta que me presenta la misma que es del tenor siguiente: “SEÑOR NOTARIO: 

En el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de Cambio 

de Domicilio y Reforma de Estatuto de la Compañía de Vigilancia y Seguridad 

Privada "JAMASEP Cía. Ltda.”, de conformidad a las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la presente escritura pública, el 

señor Gonzalo Neptali Pinos Yanza, en calidad de Gerente y representante legal de 

la Compañía de Vigilancia y Seguridad Privada “JAMASEP Cía. Ltda.”, que lo justifica 

con la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente 

autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la Junta General de Socios de 

la Compañía, celebrada el día dieciocho de agosto del dos mil once, según consta 

de la copia certificada del acta que se adjunta. El compareciente declara su 

voluntad de otorgar el cambio de domicilio y reforma del Estatuto de la Compañía, 

de acuerdo al siguiente instrumento. SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La Compañía 
es . $ 

y> 

a e 
y, 

de Vigilancia y Seguridad Privada “JAMASEP Cía. Ltda.”, fue Constituidá mediante “2, 
SS 

2 
Escritura Pública otorgada en la Notaría Vigésima Séptima del Cantóf 

cd e 

    

MB DELS



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Compañias mediante Resolución No. 06.Q.1J.1623, de fecha diez de mayo del dos 

mil seis e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, bajo el número 0513, 

Tomo 138 y 12, de fecha dieciséis de febrero del dos mil siete.- b) La Junta General 

de Socios, en la modalidad de Junta Universal, celebrada el día dieciocho de agosto 

del dos mil once, resolvió cambiar el domicilio de la Compañía e introducir la 

consecuente reforma al Estatuto, conforme consta del acta que se agrega. 

TERCERA.- CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO.- Conforme a la 

resolución de la Junta General de socios, referida en antecedentes, el otorgante 

Declara: Uno.- Su voluntad de cambiar su domicilio actual de la Compañía de 

Vigilancia y Seguridad Privada “JAMASEP Cía. Ltda.”, cambia su domicilio principal a 

la ciudad de Loja. Como consecuencia del cambio de domidlio, se reforma el 

Artículo Cuarto del Estatuto, el que dirá: “ARTICULO CUARTO.- NACIONALIDAD Y 

DOMICILTO.- La nacionalidad de la Compañía es ecuatoriana y su domicilio principal 

es la ciudad de Loja, cantón y provincia de Loja. Pero puede establecer sucursales, | 

agencias y delegaciones en cualquier lugar del país o del exterior”. Hasta aquí la - 

minuta. Usted Señor Notario se servirá agregar las demás dlausulas de estilo para la 

plena validez de esta escritura.- Atentamente. Dr. Bolivar Cabrera M. ABOGADO 

Matricula Nro. 1464-C.A.L”.- Hasta aqui la minuta que queda elevada a escritura 

pública y en la cual se ratifica plenamente el compareciente.- Me presenta sus 

documentos de identidad.- Formalizado el presente instrumento público, yo el 

Notario lo leí integramente al otorgante quien ratificándose en su contenido lo 

suscribe en unidad de acto, conmigo el Notario que doy fe.- (firma) Gonzalo Neptalí 

Pinos Yanza, Gerente y Representante Legal de la Compañía de Vigilancia y 

Seguridad Privada “JAMASEP Cía. Ltda.”.- El Notario: f) Dr. Eduardo Beltrán 

Beltrán., NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON LOJA”.- 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES: 

  

 



  

ETRE SE 

CUADOR 

CERTIFICADO BE TACIÓN OL OMC VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 47/08/201 1. 

        

    

  

177-4024 1101859138 
_—NÚMERO o  — 
PIÑOS VAÑZA GONZALO NEPTALI 5 

LOJA 27 "TA NS e 

PROVINCIA CANTÓN ,) = 
SAN SEBASTIAN . o : uE PARROQUIA 2 L ES 

    

        

  

CS4eUod 

CIUDADANO (A): , 

Este documento acredita 
NX ” que usted sufragó en el — 

Referéndum y Consulta Popular 
7 de Mayo de 2011 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

Ireriperó 

 



0590904 

Quito, a 15 de Julio de 2011 

e 

Y 

Señor / 

GONZALO NEPTALÍ PINOS YANZA 

Ciudad.- 

Estimado señor 

La junta general de Socios de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

“JAMASEP CIA yIDA”, reunida el día de hoy 15 de julio de 2011, a a usted para el cargo 

de GERENTE de la compañía por un periodo estatuario de dos añós, contados a partir de la 

fecha de la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil de este Cantón 

Quito. 

El Gerente ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, salvo en la 

ausencia en que la ejerce el Presidente. 

Los deberes y atribuciones inherentes a su cargo se encuentran detaliadlos en los estatutos 

Sociales de la compañía DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA “JAMASEP CIA LTDA”, que 

constan en la escritura pública de constitución de la compañía otorgada ante el notario 

Vigésimo Séptimo del Cantón Quito, el diecinueve de abril del dos mil seis, y legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil el dieciséis de febrero del año dos mil siete, bajo el número 

cero quinientos trece (0513), tomo ciento treinta y ocho (138) y doce 12, con domicilio en esta 

ciudad de Quito. 

La Junta General autorizó al suscrito para otorgar el presente nombramiento. 

Le auguro éxito en sus funciones. 

Atentamente: 

    . NY1103920102 

PRESIDENTA 

ACEPTACION: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE de la “COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA “JAMASEP CIA LTDA”, con la fecha Quito 15 de Julio de 2011 

Atentamente: Con este fecha dueda inserto el presen 

  

      

  

  

    
N BE ; nor 29210 SÉPTIMO 3: DE Cherón e



0006933 

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA “JAMASEP CÍA. LTDA.” 

/ ( / 
En la ciudad de Loja, a los dieciochd días del mes de agosto del dos 

mil oncé, a las dieciséis horas, en la oficina del Dr. Bolivar Cabrera, 

ubicada en la calle José Antonio Eguguren No. 18-35 y Lauro 

Guerrero, parroquia Sucre, cantón y provincia de Loja, previa 

convocatoria efegtuada por la señora Presidenta, se lleva a cabo la 

Junta Universal de Socios de la Compañía de Vigilancia y Seguridad 

Privada “JAMASEP Cía. Ada.” A 

socios, Gonzalo Neptalí Pinos Yan va y María Soledad Pinos López, 

quienes representan el cien por ciento del capital suscrito y pagado 

de la Compañía. La junta está dirigida por la Presidenta de la 

Compañía, Peñorita María Soledad Pinos López y actúa como - 

Secretario el señor Gonzalo Neptalí Pinos Yanza, Se trata el 

siguiente orden del día: 1 .- Tratar y resolver el cambio del domicilio 

-- principal y la reforma del Estatuto de la Compañía, Artículo Cuarto. 

2.- Autorizar al señor Gerente de la Compañía, la suscripción de la 

escritura pública del cambio de domicilio y reforma del Estatuto de la 

Compañía.- La Srta. Presidenta “declara instalada la Junta y 

manifiesta que es necesario resolver el cambio de domicilio de la 

Compañía y para ello hay que aprobar también la reforma el Artículo 

Cuarto del Estatuto. Luego de varias intervenciones, los socios 

aprueban por unanimidad el cambio del domicilio principal de la 

Compañía a la Ciudad de Lója y la reforma al Estatuto de la 

Compañía de sy Artículo Cuarto, que dirá: “ARTICULO CUARTO. - 

NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- La nacionalidad de la Compañía es 
ARA DEL 

con la concurrencia de los señores 

ecuatoriana y su domicilio principal es la Ciudad de Loj Cantón Ya o   



  

  

provincia ae Loja, Pero puede establecer sucursales, agencias y Nor 

delegaciones en cualquier lugar del país o del exterior”.- 2./ Autorizar 

al Señor Gerente de la Compañía, la suscripción de la escritura 

pública del cambio de domicilio y reforma del Estatuto de la 

Compañía.- El señor Gerente dice que es necesario que la Junta 

General de Socios, autorice al Gérente de la Compañía la 

suscripción de la escritura que se otorgará para el cambio de 

domicilio y reforma al Estatuto de la Compañía. Luego de varias 

--intervenciones y deliberaciones, la Junta Universal” de Socios 

autoriza por unanimidad al señor Gerente de la Compañía, señor 

Gonzalo Neptalí Pinos Yanza, para que suscriba la escritura de 

cambió de domicilio y reforma” del Estatuto de la Compañía de 

Vigilancia y Seguridad Privada “JAMASEP Cía. Ltda. Sin tener más 

que tratar, siendo las diecisiete horas, treinta minutos, la Presidenta - 

declara terminada la sesión. 

a) 
ed Pinos López Sr. Go opta Pinos Yanza 

G E 

     
  A      

Certifico que la copia del acta que antecede, es fiel copia de su  : 

original. 

Quito, 18 de agosto del 2011.    
q 

— viIGILANGia 

Sr. Gonzalo Neptalí Pinos Yanza — JAMA (BÉ sep 
SEGURIDAD PRIVA?” 

Gerente|- Secretario de la Compañía. “**** 

    

 



  

  

       

Po , 5 

SE ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA POR TRIPLICADO, 
Ey) 

¡EL $ SQUE LA SELLO, SIGNO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE LOJA, EL MISMO DIA Y FECHA 
o/ Sa . mega S A 

Rs DE SU CELEBRACION. ADEMAS DOY FE: QUE LAS FOTOCOPIAS QUE ANTECEDEN 

SON, AUTENTICAS DE SUS ORIGINALES. 0030076 

=.     
NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON LOJA 

Dr. Eduardo E. Beltrán Beltrán 
NOTARIO 

RUC: 11000020054001 
Telf. 2560285 

RAZON: Para los fines legales consignentes, 

DOY FE: Que el Dr Oswaldo Noboa Leon, DIRECTOR JURIDICO DR PA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS «el Distrito Meiropolitano de Quito, medigero 

Resolución Nro. SCLLOIC.O 11.004007 de fecha 08 de Suptiero bre del 2031 APRORO e) 

Cambio de Domietdio y Refoma de Estauto de la Conpaíia de VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA “IAMASEP" CIA. LTDA., parhiosla que be marginado es 01 

Matriz. 

Loja, Octubre 18 del 2011 

JS 
NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON LOJA 

Dr. Eduardo E. Beltrán Beltrán 
NOTARIO 

RUC: 11 000020054001 
Telf. 2560285 

 



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO SII 

Razón Tome nota al margen de la matriz de la Constitución de 

la COME DE VIGILARBCIS. Y SEGUEIDAD FRIVADA — CARASEFR Cláñ. 

LTbás. de fecha, diecinueve de abril de dos mil seis, la 

Aprobación del. Cambio de Domicilio y Feforma de Estatutos, 

mediante  Fesoalución número S£ punto 11 punto Do punta € 

punto once punto cero cero. cuatra mil siete, de fecha ocho de 

septienbre de dos mil. once, de la Superintendencia de 

Comparíasa En Buito, «€ doce de octubre dos mil ona. 

     

      
   

2% A a O 
MscoDro FERMOMADO POLO ELATR oo, 

MOTARTO VIGESIBA SEFETIÍFO DEL. CARTOR LITO 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto por el Dr. Oswaldo Noboa León, 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS, en el artículo Tercero de la Resolución 

Aprobatoria No. SC.IJ.DJC.Q.11.004007, procedo a inscribir la Escritura Pública de 

cambio de domicilio del distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de Loja y la reforma de 

estatutos de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA JAMASEP 

CIA.LTDA., celebrada ante el Notario Séptimo del Cantón Loja, de fecha 19 de agosto 

del 2011,que antecede en el REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2011, bajo la partida 

No. 979, y anotada en el repertorio con el No. 2635, juntamente con la Resolución 

de septiembre del 2011 . 

  

  

ES NS oa 

A - A 

r/Rubór Darío Idrobo Muño 
a Registrador Mercantil . 

. 7 : Ena del Cantón Loja . >



  

boe A 

MD SUPERINTENDENCIA da 

D>4 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 5C.1J.DJC.Q.11.004007 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Séptimo de Loja el 19 de Agosto del 2011, que 
contiene el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de 
Loja y la reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 3849 de 
8 de Septiembre del 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación; : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano 
de Quito a la ciudad de Loja y la reforma de estatutos de la COMPANIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA., en los términos 

constantes en la referida escritura; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 
se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación 

en la ciudad de Quito, a fin de que quienes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito 

a la ciudad de Loja de la COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

JAMASEP CIA. LTDA,, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 

notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 

petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el archivo de 
esta Resolución y demás documentos anexos.



SUPERINTENDENCIA ARAS 

DE COMPAÑÍAS Co9cuay 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 

hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Séptimo de Loja y Vigésimo 
Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; 

b) Que el Registrador Mercantil del cantón Loja inscriba la escritura y esta 

Resolución, c) Que el Registrador Mercantil de del cantón Quito tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y d) Que dichos funcionarios sienten en las 

copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. ' 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 08 

de septiembre del 2011. 

Dr. Oswaldo Ntpoa León _ 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑIAS 

Jero. 157349 
Tr. 01.1.11.000915 

RAZON: Para los fines legales consiguientes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el DIRECTOR JURÍDICO 

DE COMPAÑÍAS del Distrito Metropolitano de Quito, en el Articulo Tercero de la 
A 

. pi e. que antecede 

Loja, Octubre 18 del 2011 ÓN 

aja, 189 OCT 201 

Resolución que antecede, 

      

    

gos 
Te rro rr so 

DELLRÁN PELTRÁN 
maras CC LOJA 

E rn , ¿A DES DR, ELA 

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON LOJA a 

Dr. Eduardo E, Beltrán Beltrán 
NOTARIO 

RUC: 11000020054001 
Telf. 2560285 

  
  

 



GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el REGISTRO DE 

COMPAÑIAS DEL AÑO 2011, bajo la partida No. 979, y anotado en el repertorio con el 

No. 2635, juntamente con la Escritura Pública de Cambio de domicilio del Distrito 

Metropolitano de Quito a la ciudad de Loja de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA., celebrada en la Notaría Séptima del 

cha 19 de Agosto del 2011. 

     
      

  

cantón Loja, d 

Darío Idrobo Muñoz 
a Registrador Mercantil 
a del Cantón Loja. 

 



e
a
 

3
 

te
o 

ES
 

ES
 

pu
n 

E 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 513 del Registro 
Mercantil de diez y seis de febrero del año dos mil siete, a fs 435 vta., Tomo 138, lo referente 

al CAMBIO DE DOMICILIO del Distrito Metropolitano de QUITO a la Ciudad de 

Loja; Y, REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía “ COMPAÑÍA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA.”.- Queda archivada la SEGUNDA 

COPIA Certificada de la Escritura Pública de 19 de agosto del 2.011, otorgada ante el 

Notario SÉPTIMO del Cantón Loja, DR. EDUARDO BELTRAN BELTRAN.-- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO TERCERO de la Resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.11. 004007 del SR. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 08 de 
septiembre del 2.011.- Quito, a veinte de octubre del año dos mil once.- EL 
REGISTRADOR.-    

AN de Regist, 

SS “0% 

  

RA/lg.-



  

My SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 009091 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.11.004007 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Séptimo de Loja el 19 de Agosto del 2011, que 

contiene el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de 
Loja y la reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 3849 de 

8 de Septiembre del 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano 

de Quito a la ciudad de Loja y la reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA., en los términos 

constantes en la referida escritura; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 

se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación 

en la ciudad de Quito, a fin de que quienes se consideren con derecho para 
oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito 

a la ciudad de Loja de la COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
JAMASEP CIA. LTDA., presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley de 

Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 

notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

Secretario General sentará la razón correspondiente, 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 

Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 

petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el archivo de 
esta Resolución y demás documentos anexos. 

o) | sl



3
 

o
 

o
 

La
) ES
 

€ 

  

MD) SUPERINTENDENCIA 05: 
DE COMPAÑÍAS 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Séptimo de Loja y Vigésimo 

Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; 

b) Que el Registrador Mercantil del cantón Loja inscriba la escritura y esta 

Resolución, c) Que el Registrador Mercantil de del cantón Quito tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y d) Que dichos funcionarios sienten en las 

copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 08 

de septiembre del 2011. 

  

  

Dr. OswaldoWNoboa León - 

DIRECTOR JURIDICADE COMPANIAS 

Vx 157349 
Tr. 01.1.11.000915 

RAZON: Para los fines legales consiguientes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el DIRECTOR JURÍDICO 

DE COMPAÑÍAS del Distrito Metropolitano de Quito, en el Artículo Tercero de la 

Resolución que antecede. 

Loja, Octubre 18 del 2011 

LD fa 
NOTARIA SEPTIMA DEL CANTÓN LOJA 

Dr. Eduardo E. Beltrán Beltrán 
NOTARIO 

RUC: 11000020054001 
Telf. 2560285 

A de y 
A 

 



GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el REGISTRO DE 

COMPAÑIAS DEL AÑO 2011, bajo la partida No. 979, y anotado en el repertorio con el 

No. 2635, juntamente con la Escritura Pública de Cambio de domicilio del Distrito 

Metropolitano de Quito a la ciudad de Loja de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA JAMASEP CIA. LTDA., celebrada en la Notaría Séptima del 

cantón Loja, de 19 de Agosto del 2011.    
Loja, 18 120, 

a In A Or, 

en E 
3 2] e 

7 A TE. . >. 

Y DA Darío Idrobo Muñoz 
a" Registrador Mercantil 

Sn del Cantón Loja > : e



ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número:513 del Registro 

Mercantil de diez y seis de febrero del año dos mil siete, a fs 435 vta., Tomo 138.- Se da así 
cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO TERCERO de la Resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.11. 004007 del SR. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 08 de 
septiembre del 2.011.- Quito, a veinte de octubre año dos mil once.- EL 

REGISTRADOR.- 

    
   

Ade Registro 
¿a AN 

     
      

Se 
$ 

Ñ AGUIRRE LÓPEZ. É 
STRADOR MERCANTIL 

DEL CANTÓN QUITO.- 
4 E, ¿e Az Jo 

Scam da Ca 

RA/lg.-



    

   

  

DR. LIDER MORETA GAVILANES ¿ara Ha 

FCRITURA MimERO 017 

DECLARAD ION FURANENTADA 

      

E] 

LA: CARPA TA 

Cia. TEA.) 

CUARTIAS: TADETERFIANADA 

+5 
PE /, Oz 

  

ciudad 

  

and at 

  

día dueves vana dl 

ante mí dector 

CUARTO ENCE 

  

Naciona 

personal Minera 

gulórn DERF, de 

Sacha. CONMDATECE 

sthado iwal 

  

a3ntante 

  

SEGURIDAD FRIVADbAa 

el rmombramiento 

   
comparsciente e 

ledalmente 

domiciliada y re 

citada 

instruido par má 

la verdad o con 

        

COPIAS 

de San 

10d LE 

E Ed 

  

LADER 

lo ode 1 

cuatreacion Los 

wveilntia 

672 

NEFTAL] 

DE VIBTLANETA Y SEGURIDAD 

de la 

Era 

FTNDS YANZA  (REFPRE 

ncisco 

    

de  DBuito., Distrito 

  

Republica del 

embre del año 

RORETA 

ENTRE qu ESTE Ef 

a Judicatura, 

inc 

  

el señor DONZ 

casacio., 

GUe. aAcqreca 

Capaz 

sidente 

de Chal 

sobre 

de ru 

en ell Ca 

de la 

JAMASFEE CIA 

drid 

  

wo hálid 

en la 

ta. ZA 

GAYILANES., 

TON, 

dos mid 

E cuado, hc 

ance, ante má 

HATARTIA. FUBELICO 

vor disposición del 

de febrero del 

mediante 

=á 

acción de 

treinta y siete daulón DF 

sn 
¿0 dos mil 

ALO NEFPTALI FINOS FANZA, de 

COMPA 1315 DE 

sn LFRA 

coma. der: 

idad 

  

Nara 

ciudad 

Len 

  

lidad a ia
 

E Gberente Y 

VIBILANEIA Y 

so de conformidad con 

ANETO 

contratar 

de Lola 

E 

Y 

habilitante, El 

ecuatoriana, Mayor de 

obligarse, 

de tránsito 

de conocer doy fe e 

la obligación que tiene de decir 

claridad y exactitud y  edvertido de la



aravedad del juramento y de las penas del perjurio, en 

forma  juramentada. declarar Yo, GONZALO MEPTALI. PINOS 

YANZA, de sstado civil casado, portador de la cédula de 

ciudadania número uno uno cero uno ocho cinco nueve uno 

tres guión ocho, en mí calidad de Gerente y Representante 

Legal de la COÓNFARiA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD FRIVADA 

JAMAsEF CIA. LTDA... en farma libre yv voluntaria, declaro 

bajo duramente  CLUEr “HI. REFRESENTADA LA. COMFASIA * DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD  FRIVADA  —JAMáSER. CIA. LTDA. SE 

ENCUENTERA EN TRAMITES DE LEGALIZACIÓN ANTE LA 

SUPERINTENDENCIA DE: CONFARIas — Y. REGISTRO MERCANTIL, 

MOTIVO. POR El CUAL ON. HA. SUSCRITO RIRGUN. CONTRATO. CON 

TNSTITUO TONES DEL ESTADO, an DE HINSUNA DE Sus 

INSTITUCIONES, — CORPORACIÓN JURIDICA NACIONAL. Es todo 

cuanto puedo declarar en honor a la verdad y para los 

fines de Ley consiguientes. HáSTA GU LA DECLARACIÓN. 

Para el otorgamiento de la presente escritura publica, se 

(observaron Los preceptos legales del Caso. Y leida 

integramente por mí el Notario al  compareciente, —Sse 

afirma y ratifica en todo do expuesto Y firma conmigo, sn 

unidad de acto de todo lo cual doy fe. 

  
     

  

=> 

(10185 113-8 

PINO: 

  

  5R. GONZALO MEPTAL 1



SOS 

Quito, a 15 de Julio de 2011 

Señor 

GONZALO NEPTALÍ PINOS YANZA 

Ciudad.- 

Estimado señor 

  

La junta general de Socios de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

“JAMASEP CIA LTDA”, reunida el día de hoy 15 de julio de 2011, designó a ustgd para el cargo 

de GERENTE de la compañía por un periodo estatuario de dos años, contadoé a partir de la 

fecha de la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil de este Cantón 

Quito. 

El Gerente ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, salvo en la 

ausencia en que la ejerce el Presidente. 

Los deberes y atribuciones inherentes a su cargo se encuentran detalladlos en los estatutos 

Sociales de la compañía DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA “JAMASEP CIA LTDA”, que 

constan en la escritura pública de constitución de la compañía otorgada ante el notario 

Vigésimo Séptimo del Cantón Quito, el diecinueve de abril del dos mil “seis, y legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil el dieciséis de febrero del año dos mil siete, bajo el número 

cero quinientos trece (0513), tomo ciento treinta y ocho (138) y doce 12, con domicilio en esta 

ciudad de Quito. 

La Junta General autorizó al suscrito para otorgar el presente nombramiento. 

Le auguro éxito en sus funciones. 

Atentamente: 

    

     

  

. NY 1103920102 . 
PRESIDENTA 

ACEPTACION: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE de la “COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA “JAMASEP CIA LTDA”, con la fecha Quito 15 de Julio de 2011 

Con este tech tucda inserto el presemo 

do iveco oo eno L17,0,8..... derribo 

á lc ÑAU PIN E zo 142 o 11 Jones 

| EEN E 

  
    

  
  

  

     
DNA FETO MEROS 

LE a IE ¿NW : e: EV 2 o dé" O, SUENE A 
A A O úl Layb Secaire MQUITO ¿A "*"GISTRADOR MERCANTIL 

NS 7 PITA AUITO 

Has ...



  

    

  

A e AAA A A A A A — rr A A   

      

  

    
        

  

7 TT o EN arRRe - ESIIDHERE  — 
| ACE A Y e > Lopez ALVARADO ROSA MATILDE 

ro CIUDADANIA 1101957 P2-8 PRIMARIA. O O MILITAR SERV. PASIVO 
PINOS YANZA GONZALO NEPTALI - PRES VICTOR — Por 
LOSASLOSA/MALACATOS /VALLADOLID/ RA 
15 Mane "PA > PAE ésa csiáioss 54 12/2080 

pp 0585 91005 ” . OS Je 
LOJAJ LDJA o 
EL BABRARIO- > 1954 

SN Es O 

o 

e REPÚBLICA DEL ECUADOR 
y cae) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

Ha CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

        

177-0024 e 013591 38, = 
NÚMERO = 

PINOS YANZA GONZALO NEPTALI = 
E 

LOJA 
LOJA = 

PROVINCIA 
CANTÓN 5 7 == 

SAN SEGASTIAN a ¿ Le ES 

PARROQUIA : 
E 

    

      

      

    

q 

CAFOD ur Lider Moreta avis 

Cuarta Encargado, del Camión | 

doy FE, que M3 COPIA Ea mua 

e -NTO e , at ES 
É A 

PERA ar



DR. LIDER MORETA GAVILANES 

coo TA AQUI LOS HABILITANTES.- 

  

NOTARIA 
CUARTA 

Se atoraó ante mi doctor LIDER MORETA GAVYVILANES, NOTARIO 

FUELICO | CUARTO. ENCARGADO DE LÁ MOTARIA, en la fecha gue 

consta del instrumento: y, en Tte ello confiero esta FRIMERA 

COPIA CERTIFICADA. DE LA DECLARACIÓN. JURAMENTADA OTORGADA 

FOR El. SEROR GONZALO NEFTALI FINOS YANZA EN SU CALIDAD DE 

GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMNFARIA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA JAaMAasEFR ETA. LTDA., debidamente sellada 

firmada hoy dia jueves uno de septiembre del año dos mil 

OCA 

    Dr. Lider Moreta Gavilanes 
Cuito - Ecuador      (7 

pr GAWILAMES 

O ENCARGADO DEL CANTON QUITO


